{Pusat Bahasa Departemen Pendidikan Nasional, 2008), h. 48.
100 Muhammad Rasyid ibn Ali Ridha, Tafsir al-Manar, (Mesir: al-Haiah

alMishriyyah al-‘Ammah li al-Kitab, 1990 M.), Juz. V h. 140.
101 Abu Abdillah Muhammad ibn Ahmad Syams al-Din al-Qurtubi, Al-Ja

mi’ li Ahkam al-Qur’an, (Al-Qahirah: Dar al-Kutub al-Misriyyah, 1384 H./1964 M.),

Juz. XII, Cet. II, h. 107.
102 Abu akl-Husain „Ali ibn Ahmad al-Wahidi, Asbab al-Nuzul (Al-

Mamlakah al-Sa‟udiyah: Dar al-Islah, 1412 H./1992 M.), Cet. II, h. 157
103 Wahbah ibn Mustafa al-Zuhaili al-Tafsir al-Wasit, (Damsyiq: Dar al-Fikr,

1422 H.), Juz. I, Cet. I, h. 334